



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Fr.. 12.00-20.00 Uhr

Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe Fr. + Sa., den 8. + 9. Juni 2012 (Sa. bis 18 Uhr)

Sonderpreise für ausgewählte Weine mit geringen Lagerbeständen

16 Fl. – La Valentina, DOC Trebbiano d´Abruzzo 2009, weiß, 0,75l	5,95 € / 5,20 € / 6,93€/L
28 Fl. – Domaine Stoeffler, Pinot Blanc 2008, AC Alsace, weiß, 0,75l	7,00 € / 6,50 € / 8,67 €/L
42 Fl. – Michele Chiarlo, Le Madri, DOCG Roero Arneis, 2008, weiß, 0,75l	9,75 € / 8,50 € / 11,33 €/L
39 Fl. – Wimmer-Czerny, Sauvignon Blanc „Mitterweg“ 2009, Wagram, weiß, 0,75l	8,80 € / 7,95 € / 10,60 €/L
78 Fl. – Viu Manent, Classico Sauvignon Blanc 2010, Valle de Colchagua –Chile, weiß, 0,75l	6,70 € / 5,90 € / 7,87€/L
12 Fl. – Wimmer-Czerny, Zweigelt Hammer, Wagram, rot, 0,75l	8,20 € / 5,95 € / 7,93 €/L
20 Fl. – Domaine Stoeffler, Rouge de Barr 2001, AC Alsace, rot, 0,75l	10,60 € / 8,00 € / 10,67 €
34 Fl. – Domaine Michaud, Cabernet 2005, AC Touraine rot, 0,75l	5,50 € / 4,95€ / 6,60 €/L
18 Fl. – Egger-Ramer, Lagrein Gries 2005, Südtirol, rot, 0,75l	8,00 € / 6,50 € / 8,67 €/L
78 Fl. – Dolores Morenas, Zagalón 2004, DO Ribera del Guadiana, rot, 0,75l	4,20 € / 3,50 € / 4,67 €/L
128 Fl. – Torremorón, Tinto roble 2004, DO Ribera del Duero, rot, 0,75l	5,85 € / 4,95 € / 6,60 €/L
66 Fl. – Roche Buissiere, VdP Coteaux des Baronnie 2004, rot, 0,75l	7,50 € / 6,50 € / 8,67 €/L
60 Fl. – Apollonio, DO Salice Salentino 2000, rot, 0,75l	8,00 € / 6,50 € / 8,67 €

....und noch ein paar neue Rosé für den Sommer:

Hijos de Antonio Barceló, Barceló Rosado, VdT Castilla y Leon, rosé, 0,75l	4,95 € / L 6,60 €
Ein Rosé aus Tempranillotrauben, der wie ein Fruchtbonbon aus Kirschen und reifen Himbeeren riecht und schmeckt.	
Château Vignol, Clairet 2011, AC Bordeaux Clairet, rosé, 0,75l	6,10 € / L 8,13 €
Der Rose für die Grillsaison, wenn man keinen Rotwein trinken möchte und einen kräftigen Essensbegleiter braucht.	
Altenkirch, Lorcher Spätburgunder feinherb 2011, QbA Rheingau rosé, 0,75l	6,50 € / L 8,67 €
Das ist ein schöner Wein für die Terrasse. Süffig aber nicht süß mit einem Hauch frischer Kohlensäure. Macht Spaß!	

Diese Preise gelten bis 14. Juni 2012 bzw. solange der Vorrat reicht! Dann machen wir Urlaub!

Donnerstag den 4.Juli 2012 sind wir wieder für Sie da!

Wir freuen uns auf ihren Besuch
Petra Cordes & Josef Zorn